BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN.

Con motivo de la carta que nuestro Santísimo Padre León XIII se dignó escribir al Emmo. Señor Cardenal Arzobispo de París; carta llena de admirable doctrina, en la que se señala el gran mal de la época en que á las veces incurren, quizá sin notarlo, los mismos que aman la verdad, el Episcopado del orbe católico, como movido por un divino resorte, se apresuró á escribir al Sumo Pontífice, adhiriéndose plenísimamente al contenido de su magnífica carta, y reprobando la falta de completa sumisión y obediencia al principio de autoridad, y la libertad en censurar más ó menos directamente la conducta de los Pastores sagrados que, fieles, siempre y en todo á los principios inmutables, los acomodan en la práctica á lo que Dios y su conciencia les dictan como más conveniente al bien de las almas según las circunstancias.

El Padre Santo há recibido grandísimo consuelo con estos plácemes y adhesiones unánimes del Episcopado católico, y por su orden se há publicado en Roma un grueso volúmen que contiene por Naciones y por provincias eclesiásticas todos estos documentos episcopales. Entre ellos está el de los Prelados de esta provincia eclesiástica de Burgos, el cual se publica á continuación por orden del M. I. Sr. Vicario Capitular; y dice así:

BEATISSIME PATER.

Infrascripti Praesules ecclesiasticae provinciae Burgensis, in Hispania, munus non explere existimarent, nisi denuo testimonium perhiberent infrangibilis adhaesionis amorisque filialis erga Tuam Sanctitatem; praeclarae etenim indolis filii nec possunt esse patris dolorum expertes, nec ipsius beneficiorum immemores.

Speciosae Litterae, quibus honorem praestitisti eminensissimo D. Cardinali Archiepiscopo Parisiensi, luculenter exprimunt quo premeris dolore, simulque gratitudinem nostram repetunt.

Tecum patimur, Sanctissime Pater, dolentes de contentionibus catholicos dissociantibus, spiritumque unitatis, fiduciae et submissionis, qualis decet filios erga paternam auctoritatem eos regentem, dissolventibus; eoque magis patimur, quo ex nostra Hispania, ex ipsis fortasse dioecesibus sollicitudini nostrae commissis, non parum amaritudinis cordi Tuo provenerit. Non desunt enim hic nonnulli inter catholicos qui, plus quam par est luctuosis hisce temporibus cedentes, aegre sufferunt conditionem subditorum, et aliquatenus participes fieri volunt Ecclesiae regiminis, vel saltem licere sibi existimant perpendere et judicio suo stare super Auctoritatis resolutionibus. Nec desiderantur scriptores qui, dum gloriantur de catholica religione profitenda et pro suis viribus propugnanda, non animadvertisunt ab ipsis longe abesse docilitatis et submissionis spiritum, quo catholicis cunctis opus est, ac propterea se efficaci auxilio esse malorum diffusioni quae a nobis deplorantur. Non dignoscunt, practice saltem, quod, cum de rebus religiosis agitur, nihil aliud sibi reliquum est, sicuti ceteris fidelibus, quam ex toto intellectu et ex tota voluntate suis Episcopis et Summo Pontifici obsequi, ipsorum institutionibus assentiri, easque diffundere, et decisiones venerandas et exsequendas curare. E contra verò iudices et magistros fieri gestiunt: et si non manifeste Praesulibus obstant, eos indirecte deprimunt; dum enim studiosos se exhibent auctoritatis supremae et Apostolicae Sedis praerogativarum, Episcoporum privilegia et potestatem praetermittunt, quae illi intime cohaerent; vel si laudibus quempiam efferunt Episcopum, proprium Pastorem non reverentur, nec huius auctoritatem magni pendunt, eiusque actiones et mentem in malam accipiunt partem, quin Pontificis Summi iudicium praestolentur.

Non difficile captu est, Sanctissime Pater, omnia haec gravissimis aerumnis Te afficere: sed in nobisne fuit offecisse quominus res eo usque impudentiae processerint? Absit a nobis: nequimus adduci ut credamus. Verum quidem est nos siluisse; sic vero egimus quia, rebus etiam atque etiam perspectis, animo praesentiebamus nostra consilia secundis auribus non esse accipienda, et omnimodo in sua quemque studia esse discessurum. Filios morbo laborantes moeste videbamus, ipsorumque sanationem amore vere paterno exoptabamus; nondum autem matrum existimabamus tempus apponendae medicinae, quae, vigente febris ardore, in eorum damnum posset converti.

Quamvis vero conticuimus, non obmutuerunt corda nostra;

assidue etenim preces ad Deum effundebamus, visum pro non habentibus oculos efflagitantes, et charitatem pro omnibus; simulque inhiabamus ut quantocius e veritatis Cathedra fulgida lux egrederetur, quae fusca nubila dissolveret.

Ita quidem feliciter evenit. Litterae siquidem Sanctitatis Tuae fulgores peroptatae lucis irradient, et nemo iam, nisi ultra coecitate sese implicet, dignoscere potest Pastoribus tantum collatam esse potestatem docendi, iudicandi et regendi; fideles vero teneri eorum vestigiis insistere, partes sequi et tueri, superioribus acquiescere resolutionibus, et permettere sese ab eis dirigi, corrigi, et in optatum salutis portum invehiri. Neminem iam latere potest, sicuti unam Ecclesiam et unum Pastorem, sic etiam unum esse regimen, cui omnes se subjicere tenentur: quod non obtinebitur quidem, nisi catholici veneratione et reverentia prosequantur Praepositos, quos acceperunt, in eisque fiduciam reponant, nisique amoris et submissionis vinculum servetur, quod fideles, tamquam castrorum aciem bene ordinatam, cum Pastoribus coniungit, et hos et illos cum Pastore supremo. Nemo deinceps revera catholicus, qui Sanctitatis Tuae Litteras perlegerit, poterit in spiritu et corde non se subdere splendidis veritatibus, quas in eis, prout sapientissimum decet magistrum, opulenter enucleas.

Nos, Sanctissime Pater, avemus in firmis petris annumerari fundamenti, super quod Jesus Christus Ecclesiam aedificavit, et arcto indissolubilique nexu adhaerere lapidi angulari divinitus solidato, nihilque praeter Dei gloriam et animarum salutem quaerentes, tamquam nostram Tuam causam suscipimus, enixeque finem persecuemur, quem obtainere Tibi proposueris; non enim nos fugit, Te unicūm esse Iudicem, qui prae- finire potest agendi rationem iuxta tempora et circumstantias; quem propterea singularibus donis locupletavit Deus: et optime noscis praeterea necessitates et conditiones totius catholicitatis, ut iuxta easdem, salvis essentialibus Apostolici ministerii officiis, pro sapientia Tua Ecclesiam gubernes.

Sic, adhaerentibus Episcopis Romao Pontifici, et fidelibus sese committentibus Episcoporum sollicitudini, servabitur, prout desiderat Apostolus, *unitas spiritus in vinculo pacis.*

Deum serventer deprecamur, ut hoc exoptatum bonum nobis largiri dignetur, simulque, consulens Ecclesiae splendori, sartam tectam servare Sanctitatis Tuae vitam; ad Cuius pedes humiliter provoluti, nobis, clero et fidelibus nostrae sollicitudini commissis, universaeque nostrae charae Hispaniae, Tuam benedictionem Apostolicam supplices imploramus.

In hac provincia ecclesiastica Burgensi, die 31 iulii, sancti Ignatii de Loyola, christianae obedientiae insigni magistro, sacro: ann. 1885.

Sanctitatis Vestrae,

Humillimi et devotissimi filii

- † SATVRNINVS, *Archiepiscopus Burgensis*;
† IOANNES, *Episcopus Palentinus*;
† MARIANVS, *Episcopus Victoriensis*;
† ANTONIVS MARIA, *Episcopus Calagurritanus*;
† VINCENTIVS IACOBVS, *Episcopus Santanderiensis*;
CAIETANVS SENTIS, *Vicarius Capitularis Legionensis*.
-

COLLATIONES MORALES PRO MENSE FEBRUARII.

1.^a

Quæ personæ præceptis obligentur. An ad leges obligentur ebrii, infideles ac ignorantes. An legislator teneatur ad legem. Quando pueri teneantur ad leges ecclesiasticas.

Ladislaus puer, septimo ætatis suæ anno non adimpleto, carnem diebus jejunii sumit, eamque cum piscibus sæpe miscet, matre sua consentiente, immo et suadente, quamvis puer sit jam valde expertus. Alias missam diebus festivis non audit, nec tempore opportuno peccata sua, si quæ sunt, confitetur. Quid dicendum de puero ejusque matre?

Quæstio liturgica.

Alta an sumissa voce pronuntianda sunt verba *Si non est baptizatus*, cum baptismus confertur sub conditione?

2.^a

An peregrini teneantur legibus sui domicilii, dum ab eo absunt. An teneantur legibus ubi sunt. An teneantur legibus patriæ. An possint dispensari ab Episcopo loci in legibus, et in votis.

Valentinus, civis legionensis, ad Zamoram, ex itinere de fatigatus, die quinta octobris, hora nona matutina, pervenit. Hac in die Missam non audit dicens: mihi non obligat præceptum patriæ ubi non sum; nec festum Diœcesis Zamorensis mihi incumbit, cum subditus ejusdem Episcopi non sim. Ratione hac innixus a Missæ auditione se abstinet. Rectene se gessit Valentinus?

Quæstio liturgica.

Ubi et quomodo facienda est in baptismate unctione chrismatis?

3.^a

An præcepta debeant impleri ex charitate. An ad impletionem præceptorum requiratur intentio iis satisfaciendi. An satisficiat præcepto, qui faciens opus expresse intendit per illud non satisfacere.